Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus MiracatuCampus Miracatu

DIRETORIA GERAL/CAMPUS MIRACATUDIRETORIA GERAL/CAMPUS MIRACATU

COMUNICADO N.º 1/2024 - DRG/MRC/IFSP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO PROCESSO
SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC, NO
CAMPUS MIRACATU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP

A Direção-Geral do Campus Miracatu do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo (IFSP) torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Cursos de Formação
Inicial e Continuada (FIC - 2024/1º Semestre), vinculado ao Edital Nº 01/2024 - DRG/MRC/IFSP,
de 21 de março de 2024.

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CURSOS DE EXTENSÃO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - EDITAL Nº01/2024 DRG/MRC/IFSP

 CURSO: AGENTE DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

VAGA NOME COMPLETO CPF

Contemplado(a) ALINE MENDES DOS SANTOS 460.***.***-**

Contemplado(a) REGIANE HONÓRIO DAS DORES 361.***.***-**

Contemplado(a) VITÓRIA APARECIDA SILVA ROLIM 136.***.***-**

Contemplado(a) RAIANE DE CAMARGO 486.***.***-**

Contemplado(a) MARCOS ANTÔNIO DE AGUIAR 672.***.***-**

Contemplado(a) DARCY DE ALMEIDA FRANCO 361.***.***-**

Contemplado(a) SALATIEL HIGOR DE ALMEIDA FALCÃO 563.***.***-**

Contemplado(a) MAURÍCIO DOS SANTOS 263.***.***-**

Contemplado(a) LUCIENE COSTA MOREIRA 265.***.***-**

Contemplado(a) MARINALVA DA SILVA ARAÚJO 355.***.***-**

Contemplado(a) CARLOS CÉSAR COUTO 403.***.***-**

Contemplado(a) NÁDIA ELENARA PINTOS FERREIRA 894.***.***-**

Contemplado(a) MARCELO NOBREGA DA SILVA 425.***.***-**

Contemplado(a) PEDRO LUIZ ROSSI ANUNCIATO DE PONTES 488.***.***-**

Contemplado(a) GIOVANA FERNANDES RIBEIRO 502.***.***-**

Contemplado(a) LUANA AURELIANO RIBAS 456.***.***-**

Contemplado(a) GIOVANI ARCANJELO DOS SANTOS VIEIRA 324.***.***-**

Contemplado(a) STEPHANNIE LUIZE PEDROSO GALAZINE 490.***.***-**

Contemplado(a) RAFAEL DE BRITO BONFIN 237.***.***-**

Contemplado(a) CIBELE ALICE DE COSTA 101.***.***-**

Contemplado(a) DIEGO DOUGLAS MONSORES ANDRADE 124.***.***-**

Contemplado(a) ROGERIO TEIXEIRA DA ROCHA 351.***.***-**

Contemplado(a) ANDERSON GRAMS SILVA 298.***.***-**

Contemplado(a) DIEGO CAVALARI CAVALCANTE 606.***.***-**

Contemplado(a) ESTAEL MARQUES ALVES 143.***.***-**

Contemplado(a) RONALDO FERREIRA DE MACEDO 391.***.***-**

Contemplado(a) MARCELLA DA SILVA FARIA EIRAS 333.***.***-**

Contemplado(a) ROSÂNGELA BORBA ZOLLIM 499.***.***-**

Contemplado(a) EDUARDO CÉSAR MIOTTO 843.***.***-**

Contemplado(a) GABRIELA DAMASCENO AMORIM DE OLIVEIRA 411.***.***-**

Contemplado(a) JANAINA CASTRO REIS 009.***.***-**

Contemplado(a) SUSIE KATY NOGUEIRA LIMA 304.***.***-**

Contemplado(a) JOELMA SUEKO TOKUSATO 347.***.***-**

Contemplado(a) DENISE MIRIAN DE ARAUJO 810.***.***-**

Contemplado(a) MICHELE MOUTINHO DOS SANTOS MORAIS 111.***.***-**

Contemplado(a) LUCAS ALVES DE MOURA 438.***.***-**

Contemplado(a) WALTER AUGUSTO SILVA 164.***.***-**

Contemplado(a) MARCOS CHAGAS COUTO 161.***.***-**

Contemplado(a) OLMIR STOCKER JUNIOR 151.***.***-**

Contemplado(a) GRAZIELLE DO NASCIMENTO DIAS 012.***.***-**

Lista de Espera LEONARDO LIMA DA SILVA 587.***.***-**

Lista de Espera ADANILTON LOPES MIRANDA 015.***.***-**

Lista de Espera DANIEL RICCA QUIRANTE 352.***.***-**

Lista de Espera DOROTI MENDES DA COSTA 269.***.***-**

Lista de Espera ALEXANDRE ORTEGA 132.***.***-**

Lista de Espera FERNANDA RODRIGUES ARONNE BARROS 118.***.***-**

Lista de Espera MARIA ADRIANA DA SILVA 912.***.***-**

Lista de Espera SIMONE CAMILLO CERQUEIRA DO NASCIMENTO 104.***.***-**

CURSO: NOÇÕES BÁSICAS DO DIREITO DO CONSUMIDOR

VAGA NOME COMPLETO CPF

Contemplado(a) ALINE MENDES DOS SANTOS 460.***.***-**

Contemplado(a) LEONILDA OLIVEIRA DE JESUS 291.***.***-**

Contemplado(a) MARCELO APARECIDO DE MELO 584.***.***-**

Contemplado(a) CARLOS EDUARDO LOPES 557.***.***-**

Contemplado(a) PAMELLA APARECIDA DA SILVA 426.***.***-**

Contemplado(a) LUIZ FELIPE CAVEDO DE LIMA 495.***.***-**

Contemplado(a) JAQUELINE RODRIGUES DE PONTES 336.***.***-**

CURSO: PORTUGUÊS PARA ENEM E VESTIBULARES

VAGA NOME COMPLETO CPF

Contemplado(a) AMANDA GARCIA E SOUZA OLIVEIRA 362.***.***-**

Contemplado(a) JÚLIA NÓBREGA ANSELMO 607.***.***-**

Contemplado(a) VERA LÚCIA MATOS ROSA 597.***.***-**

Contemplado(a) EMANOELE XAVIER CAMPOS 572.***.***-**

Contemplado(a) ALESSANDRA LOPES COSTA 384.***.***-**

Contemplado(a) CAMILA BATISTA DE MEIRA 472.***.***-**

Contemplado(a) ANA CLARA DA SILVA CUNHA 570.***.***-**

Contemplado(a) POLYANA ELOAH DE LIMA MEDEIROS 497.***.***-**

Contemplado(a) MARCIA GAMBELIM 269.***.***-**

Contemplado(a) GABRIEL JUNIOR DE SOUZA 163.***.***-**

Contemplado(a) RAÍSSA SILVA OSÓRIO DE OLIVEIRA 578.***.***-**

Contemplado(a) GEOVANNA BEATRIZ RODRIGUES 541.***.***-**

Contemplado(a) LUIZ HENRIQUE PEREIRA GAMA 561.***.***-**

Contemplado(a) ELAINE CRISTINA VIEIRA DE OLIVEIRA 336.***.***-**

Contemplado(a) NICOLY ROSA NÓBREGA 560.***.***-**

Contemplado(a) WANESSA CORREIA DE ARAUJO 566.***.***-**

Contemplado(a) ROSANGELA APARECIDA EUCLIDES 335.***.***-**

Contemplado(a) MARIA EDUARDA PINHEIRO FELIPE 545.***.***-**

Contemplado(a) ALESSANDRA VENANCIO MILOTTI 462.***.***-**

Contemplado(a) CLARA ALVES DA SILVA 558.***.***-**

Contemplado(a) YASMIM FILIPPINI FELIX 411.***.***-**

Contemplado(a) LARISSA FERREIRA DE CASTRO 558.***.***-**

Contemplado(a) ARIANE RENATA DE SOUZA MALAQUIAS 555.***.***-**

Contemplado(a) ROSIANE CARLOS DA SILVA 500.***.***-**

Contemplado(a) LUIZ GUSTAVO CORDEIRO CARRIÇO 428.***.***-**

Contemplado(a) LARISSA LOMBA CORREA 559.***.***-**

Contemplado(a) ALESSANDRA DE LORENA JUVENAL 408.***.***-**

Contemplado(a) ADRIANA CARDOSO NOBREGA 253.***.***-**

Contemplado(a) POLIANA LOPES SILV 564.***.***-**

Contemplado(a) MILLENA MARTINS TEIXEIRA 534.***.***-**

Contemplado(a) ISMAELLY GUERRA CAVALHEIRO 560.***.***-**

Contemplado(a) LARA BEATRIZ ALVES LIMA 593.***.***-**

Contemplado(a) JOYCE MAYUMI HANASHIRO 531.***.***-**

Contemplado(a) LARISSA YUKARI SHINZATO 244.***.***-**

Contemplado(a) ANA BEATRIZ FONTES DE OLIVEIRA 369.***.***-**

Contemplado(a) JULIA DA COSTA SCHERMACK 541.***.***-**

Contemplado(a) HELOISA BLUNE DA SILVA 573.***.***-**

Contemplado(a) VITORIA EMANUELLY AMARAL DOS SANTOS 595.***.***-**

Contemplado(a) GUILHERME LEITE CARVALHO 463.***.***-**

Contemplado(a) LAÍS DE CASTRO DEL BONI 486.***.***-**

Lista de Espera GABRIELA LIMA TOME 913.***.***-**

Lista de Espera ADRIANA BATISTA COSME 309.***.***-**

Lista de Espera LUCIENE ZULMIRA DOS SANTOS 289.***.***-**

Lista de Espera ESTEFANY PEREIRA DIAS 579.***.***-**

Lista de Espera JOSÉ VITOR DE OLIVEIRA LEITE SANTOS 536.***.***-**

Lista de Espera DOMINGAS NOGUEIRA SOARES 306.***.***-**

Lista de Espera LAYANE GONÇALVES DO NASCIMENTO 552.***.***-**

Lista de Espera JONAS NOGUEIRA SOARES 430.***.***-**

CURSO: HISTÓRIA PARA O ENEM - MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO CPF

Contemplado(a) EMERSON DO NASCIMENTO E SILVA 194.***.***-**

Contemplado(a) LUAN DE OLIVEIRA VIANA 559.***.***-**

Contemplado(a) ANA BEATRIZ DOS SANTOS RODRIGUES AREIAS 590.***.***-**

Contemplado(a) STELLLA ROSA RODRIGUES 484.***.***-**

Contemplado(a) ESTEFANY PEREIRA DIAS 579.***.***-**

Contemplado(a) YASMIM FILIPPINI FELIX 411.***.***-**

Contemplado(a) GUILHERME LEITE CARVALHO 463.***.***-**

Contemplado(a) HELOISA BLUNE DA SILVA 573.***.***-**

Contemplado(a) DOMINGAS NOGUEIRA SOARES 306.***.***-**

Contemplado(a) JONAS NOGUEIRA SOARES 430.***.***-**

*Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas (RDV) para PPQI e PCD

foi aplicada, porém sem identificar os candidatos neste documento.

Em acordo com o item 1.6 do Edital nº 01/2024 - DRG/MRC/IFSP, os candidatos cadastrados na
lista de espera poderão ser chamados em caso de desistências decorridas em até 20% da carga horária
do curso.

Campus Miracatu/SP, 4 de abril de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Felipe Borges Mar nsLuiz Felipe Borges Mar ns, DIRETOR(A) GERAL - CD4 - DRG/MRCDIRETOR(A) GERAL - CD4 - DRG/MRC, em 04/04/2024 10:59:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

729831

2ea303eb17

COMUNICADO N.º 1/2024 - DRG/MRC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: